Paraguaçu Paulista 

0 Vereador que este subscreve, nos Termos Regimentais 
vigentes, REQU E R à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Almira Ribas 
Garms, as seguintes informações sobre o crédito especial aberto no Orçamento 
Programa 2020, no valor de R$ 5.051.778,29 (cinco milhões cinquenta e um mil 
setecentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos), ao Departamento 
Municipal de Obras e Serviços Públicos para Pavimentação, Guias e Sarjetas, 
pagamento de despesas com obras e instalações, no âmbito da Linha Via SP da 
Agência DESENVOLVE SP, aprovado na Lei n° 3.303, de 24 de janeiro de 2020:

[...]

Estancia Turística de Paraguaçu Paulista 

JUSTIFICATIVA 

Tramitou nesta Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 01, de 17 de 
janeiro de 2020, com o intuito de obter autorização ao Poder Executivo para abertura 
de crédito especial ao Orçamento Programa 2020, no valor de R$ 5.051.778,29 
(cinco milhões cinquenta e um mil setecentos e setenta e oito reais e vinte e nove 
centavos), destinado ao Departamento Municipal de Obras e Serviços Públicos para 
Pavimentação, Guias e Sarjetas, pagamento de despesas com obras e instalações. 

0 referido projeto foi aprovado por esta Casa, tornando-se a Lei